
Juntos por la Salud

Número12

D
ic

ie
m

b
re

DIRECTORIO

Dirección de Planeación

Departamento de Información para la Salud

Defunciones Según Lugar de Residencia  Pág

.Hechos Vitales 1

Grupo de Edad .........................................................................2

Derechohabiencia .....................................................................3

Certificación ..............................................................................3

Enfermedades Diarréicas .........................................................4

Infecciones Respiratorias Agudas.............................................4

Enfermedades Crónico Degenerativas .....................................5

Cólera .......................................................................................5

SIDA..........................................................................................5

Enfermedades Prevenibles por Vacunación ............................6

Enfermedades Corazón ............................................................7

Zoonosis ...................................................................................7

Tuberculosis..............................................................................

Accidentes ................................................................................8

Accidentes por Grupo de Edad.................................................9

Deficiencias de la Nutrición ....................................................10

Enfermedades cerebro-Vasculares.........................................10

Dengue ...................................................................................10

Anomalías Congénitas ...........................................................10

Tumor Maligno .......................................................................11

Defunciones Maternas ...........................................................12

Abortos

Obstétricas Directas/indirectas

Afec. originadas en el Periodo Perinatal ................................13

Defunciones Perinatales

Por edad ......................................................14

Malformaciones del Tubo Neural ...........................................17

Defunciones Fetales

Defunciones Hospitalarias .....................................................20

Notas ......................................................................................21

8

Por Causa ...............................................15-16

Por Semanas de gestación ..........................18

Por Causa ....................................................19

Servicios

Causas

SECRETARIO DE SALUD EN EL ESTADO

Y DIRECTOR GENERAL DEL O.P.D SALUD DE

TLAXCALA

DIRECTOR DE PLANEACION

DIRECTOR DE ADMINISTRACION

DIRECTOR DE SERVICIOS DE SALUD

COMISIONADO COEPRIST

DIRECTOR DE PROMOCION DE LA SALUD

DIRECTORA DE ENFERMERIA

DR. JULIAN VELÁZQUEZ LLORENTE

LIC. HECTOR PAZ FRAGOSO

C.P. JOSE ABRAHAN LEMUS HERNÁNDEZ

DR. OSCAR RUBÉN DEL RAZO

DR. EUSTAQUIO CAMPOS BARCENAS

M.S.P. MÓNICA GUADALUPE RODRÍGUEZ
CORTÉS

DR. FRANCISCO JAVIER TÉLLEZ MORALES

COMITE EDITORIAL

COLABORADORES

ING. JESUS TELLEZ TELLEZ

C. ROSALINDA SANTOS RIOS

C. MA. MARCELA A. ARROYO HERNANDEZ

LIC. RAFAEL BUSTAMANTE GARCIA

ING. DAMIAN CRUZ MUÑOZ

C. MA. TRINIDAD CORTES RAMIREZ

C. MA. SOCORRO NAVA RIVERA

BoletínHechos Vitales

CONTENIDO



S A L U D   D E    T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          2 AÑO: 2009DICIEMBRE
G R U P O    D E    E D A DJURISDICCION SANITARIA

15 A 641 A 4 5 A 14 TOTAL65 Y MASMENOR DE
AÑOS1 AÑO AÑOS AÑOS AÑOSMUNICIPIO

MES MES MES MESACUM MES MESACUMACUM ACUM ACUM ACUM
2 113178 32 39 1,091 3,00923 305167 1,651I    TLAXCALA 0
0 1110 3 4 140 3391 3321 171TLAXCALA033 0
0 22 0 2 19 570 31 34AMAXAC DE GUERRERO001 0
0 58 0 0 28 731 115 37APETATITLAN DE A. CARBAJAL002 0
0 1018 1 1 107 3162 3220 189CHIAUTEMPAN010 0
0 210 2 1 59 1592 139 87IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS015 0
0 11 0 1 15 420 10 25MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS017 0
0 25 1 3 54 1500 86 86CONTLA DE JUAN CUAMATZI018 0
0 56 0 4 31 882 136 47TEPETITLA DE LARDIZABAL019 0
0 01 0 1 8 200 11 10ACUAMANALA DE MIGUEL HGO.022 0
0 35 1 2 34 1131 139 71NATIVITAS023 0
0 34 0 1 35 1060 1411 66PANOTLA024 0
0 2529 6 6 126 3004 367 132SAN PABLO DEL MONTE025 0
0 76 1 0 22 811 91 52STA. CRUZ TLAXCALA026 0
0 43 1 2 28 761 94 41TENANCINGO027 0
0 19 2 4 27 924 94 50TEOLOCHOLCO028 0
0 02 1 0 23 680 44 42TEPEYANCO029 0
0 14 0 0 25 621 42 33TETLATLAHUCA032 0
0 34 1 0 29 1050 1411 71TOTOLAC036 0
0 78 0 1 53 1212 145 59PAPALOTLA DE XICOHTENCATL041 0
0 35 0 0 19 730 118 49XICOHTZINCO042 0
0 516 0 1 70 1920 138 103ZACATELCO044 0
0 25 1 2 25 660 64 32MAGDALENA TLALTELULCO048 0
0 01 0 0 12 280 33 15SAN DAMIAN TEXOLOC049 0
0 23 2 0 22 590 64 32SAN FCO. TETLANOHCAN050 0
0 21 0 0 8 260 31 17SAN JERONIMO ZACUALPAN051 0
0 12 1 1 15 310 32 12SAN JUAN HUACTZINCO053 0
0 10 0 0 8 250 21 17SAN LORENZO AXOCOMANITLA054 0
0 12 3 2 10 250 10 8STA. ANA NOPALUCAN056 0
1 02 1 0 6 260 21 17STA. APOLONIA TEACALCO057 0
0 13 1 0 14 411 64 23STA. CATARINA AYOMETLA058 0
1 21 2 0 12 290 52 13STA. CRUZ QUILEHTLA059 0
0 12 1 0 7 200 32 10STA. ISABEL XILOXOXTLA060 0
0 2577 11 15 277 8709 8548 489II  HUAMANTLA 3
0 1144 3 10 128 3755 3619 189HUAMANTLA013 1
0 05 1 2 18 690 54 43ALTZAYANCA004 1
0 67 0 1 29 731 136 36CARMEN TEQUEXQUITLA EL007 0
0 32 2 0 20 530 63 29CUAPIAXTLA008 0
0 11 1 0 14 600 76 44IXTENCO016 0
0 05 2 0 12 551 32 36TERRENATE030 0
0 02 0 0 7 280 33 19TOCATLAN035 0
0 24 1 0 20 571 63 32ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S.037 0
0 14 1 1 14 560 31 36TZOMPANTEPEC038 1
0 10 0 1 6 140 21 7EMILIANO ZAPATA046 0
0 02 0 0 4 100 00 4LAZARO CARDENAS047 0
0 01 0 0 5 201 10 14SAN JOSE TEACALCO052 0
0 48103 16 17 500 1,53216 15790 884III  APIZACO 1
0 825 3 3 125 3695 2411 209APIZACO005 0
0 02 0 1 3 221 32 16ATLANGATEPEC003 0
0 514 3 3 86 2202 2820 108CALPULALPAN006 0
0 04 0 0 7 230 11 12CUAXOMULCO009 0
0 00 1 0 7 180 00 10MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS011 0
0 30 2 1 14 520 95 35ESPAÑITA012 1
0 12 0 0 15 690 98 52HUEYOTLIPAN014 0
0 35 0 1 15 491 73 28SANCTORUM DE L. CARDENAS020 0
0 312 1 1 23 905 135 53NANACAMILPA DE M. ARISTA021 0
0 510 2 1 33 1020 138 56TETLA031 0
0 88 2 1 60 1900 168 119TLAXCO034 0
0 310 0 2 32 940 95 49XALOZTOC039 0
0 11 1 0 17 580 54 39XALTOCAN040 0
0 79 0 2 54 1331 157 67YAUHQUEMECAN043 0
0 01 0 1 4 231 32 17BENITO JUAREZ045 0
0 10 1 0 5 200 21 14SAN LUCAS TECOPILCO055 0
0 00 0 0 0 00 00 0OTRA RESIDENCIA 0
2 186358 59 71 1,868 5,41248 547305 3,024T O T A L 4



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

DICIEMBREMES: DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          3 AÑO: 2009
D E R E C H O H A B I E N C I AJURISDICCION SANITARIA CERTIFICACION

I.M.S.S.NINGUNA I.S.S.S.T.E. TOTAL MEDICA NO MEDICA
MUNICIPIO (INCLUYE OTRAS)

MES MES ACUM MES ACUM ACUMMESACUMMESMESACUM ACUM
I    TLAXCALA 305 302 200 0 3,009 2,983 170 00
TLAXCALA 33 33 00033 0 0 339 338 00 00
AMAXAC DE GUERRERO 3 3 00001 0 0 57 57 00 00
APETATITLAN DE A. CARBAJAL 11 10 10002 0 0 73 72 10 00
CHIAUTEMPAN 32 32 00010 0 0 316 315 10 00
IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 13 13 00015 0 0 159 158 00 00
MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 1 1 00017 0 0 42 42 00 00
CONTLA DE JUAN CUAMATZI 8 8 00018 0 0 150 148 10 00
TEPETITLA DE LARDIZABAL 13 13 00019 0 0 88 88 00 00
ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 1 1 00022 0 0 20 20 00 00
NATIVITAS 13 13 00023 0 0 113 110 20 00
PANOTLA 14 14 00024 0 0 106 103 30 00
SAN PABLO DEL MONTE 36 36 00025 0 0 300 297 20 00
STA. CRUZ TLAXCALA 9 9 00026 0 0 81 81 00 00
TENANCINGO 9 9 00027 0 0 76 76 00 00
TEOLOCHOLCO 9 9 00028 0 0 92 91 10 00
TEPEYANCO 4 4 00029 0 0 68 68 00 00
TETLATLAHUCA 4 4 00032 0 0 62 61 10 00
TOTOLAC 14 14 00036 0 0 105 102 30 00
PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 14 13 00041 0 0 121 120 00 00
XICOHTZINCO 11 11 00042 0 0 73 73 00 00
ZACATELCO 13 13 00044 0 0 192 190 00 00
MAGDALENA TLALTELULCO 6 6 00048 0 0 66 66 00 00
SAN DAMIAN TEXOLOC 3 3 00049 0 0 28 28 00 00
SAN FCO. TETLANOHCAN 6 6 00050 0 0 59 58 10 00
SAN JERONIMO ZACUALPAN 3 3 00051 0 0 26 26 00 00
SAN JUAN HUACTZINCO 3 3 00053 0 0 31 30 00 00
SAN LORENZO AXOCOMANITLA 2 2 00054 0 0 25 25 00 00
STA. ANA NOPALUCAN 1 1 00056 0 0 25 25 00 00
STA. APOLONIA TEACALCO 2 2 00057 0 0 26 26 00 00
STA. CATARINA AYOMETLA 6 6 00058 0 0 41 41 00 00
STA. CRUZ QUILEHTLA 5 4 10059 0 0 29 28 10 00
STA. ISABEL XILOXOXTLA 3 3 00060 0 0 20 20 00 00
II  HUAMANTLA 85 84 100 0 870 856 120 00
HUAMANTLA 36 36 00013 0 0 375 371 20 00
ALTZAYANCA 5 5 00004 0 0 69 64 50 00
CARMEN TEQUEXQUITLA EL 13 12 10007 0 0 73 72 10 00
CUAPIAXTLA 6 6 00008 0 0 53 53 00 00
IXTENCO 7 7 00016 0 0 60 60 00 00
TERRENATE 3 3 00030 0 0 55 54 10 00
TOCATLAN 3 3 00035 0 0 28 28 00 00
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 6 6 00037 0 0 57 55 20 00
TZOMPANTEPEC 3 3 00038 0 0 56 55 10 00
EMILIANO ZAPATA 2 2 00046 0 0 14 14 00 00
LAZARO CARDENAS 0 0 00047 0 0 10 10 00 00
SAN JOSE TEACALCO 1 1 00052 0 0 20 20 00 00
III  APIZACO 157 154 200 0 1,532 1,523 60 00
APIZACO 24 24 00005 0 0 369 368 10 00
ATLANGATEPEC 3 3 00003 0 0 22 22 00 00
CALPULALPAN 28 28 00006 0 0 220 220 00 00
CUAXOMULCO 1 1 00009 0 0 23 23 00 00
MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 0 0 00011 0 0 18 17 00 00
ESPAÑITA 9 9 00012 0 0 52 51 10 00
HUEYOTLIPAN 9 8 10014 0 0 69 67 20 00
SANCTORUM DE L. CARDENAS 7 7 00020 0 0 49 49 00 00
NANACAMILPA DE M. ARISTA 13 13 00021 0 0 90 89 10 00
TETLA 13 12 10031 0 0 102 101 10 00
TLAXCO 16 16 00034 0 0 190 190 00 00
XALOZTOC 9 9 00039 0 0 94 94 00 00
XALTOCAN 5 5 00040 0 0 58 58 00 00
YAUHQUEMECAN 15 14 00043 0 0 133 132 00 00
BENITO JUAREZ 3 3 00045 0 0 23 23 00 00
SAN LUCAS TECOPILCO 2 2 00055 0 0 20 19 00 00
OTRA RESIDENCIA 0 0 000 0 0 0 00 00
T O T A L 547 540 500 0 5,411 5,362 350 00



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE AÑO:DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          4 2009
JURISDICCION SANITARIA INFECCION RESPIRATORIA AGUDAENFERMEDADES DIARREICAS

MENOR DE 1 1 A 4 MENOR DE 1 T O T A LT O T A L 1 A 4
INCLUYE 5 Y +MUNICIPIO AÑOSAÑO AÑOS AÑO INCLUYE 5 Y +

MESMES ACUM ACUM MES MES ACUM MES ACUM MES ACUMACUM
I    TLAXCALA 0 1 4 0 100 185 0 9 1 100
TLAXCALA 0 0 0 0 00 21 0 0 0 15033
AMAXAC DE GUERRERO 0 0 0 0 00 00 0 0 0 2001
APETATITLAN DE A. CARBAJAL 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0002
CHIAUTEMPAN 0 0 0 0 10 10 0 0 0 8010
IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 0 0 1 0 10 00 0 2 0 6015
MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0017
CONTLA DE JUAN CUAMATZI 0 1 0 0 00 51 0 0 0 9018
TEPETITLA DE LARDIZABAL 0 0 0 0 00 10 0 1 0 7019
ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 0 0 0 0 00 00 0 0 0 1022
NATIVITAS 0 0 1 0 20 10 0 1 0 3023
PANOTLA 0 0 0 0 00 00 0 0 0 2024
SAN PABLO DEL MONTE 0 0 2 0 30 22 0 4 1 11025
STA. CRUZ TLAXCALA 0 0 0 0 10 10 0 0 0 2026
TENANCINGO 0 0 0 0 00 10 0 0 0 3027
TEOLOCHOLCO 0 0 0 0 00 00 0 0 0 5028
TEPEYANCO 0 0 0 0 00 00 0 0 0 2029
TETLATLAHUCA 0 0 0 0 00 00 0 0 0 1032
TOTOLAC 0 0 0 0 00 00 0 0 0 3036
PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 0 0 0 0 10 00 0 0 0 2041
XICOHTZINCO 0 0 0 0 10 00 0 0 0 2042
ZACATELCO 0 0 0 0 00 20 0 0 0 5044
MAGDALENA TLALTELULCO 0 0 0 0 00 00 0 0 0 5048
SAN DAMIAN TEXOLOC 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0049
SAN FCO. TETLANOHCAN 0 0 0 0 00 00 0 0 0 1050
SAN JERONIMO ZACUALPAN 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0051
SAN JUAN HUACTZINCO 0 0 0 0 00 10 0 0 0 0053
SAN LORENZO AXOCOMANITLA 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0054
STA. ANA NOPALUCAN 0 0 0 0 00 00 0 0 0 1056
STA. APOLONIA TEACALCO 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0057
STA. CATARINA AYOMETLA 0 0 0 0 00 00 0 0 0 2058
STA. CRUZ QUILEHTLA 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0059
STA. ISABEL XILOXOXTLA 0 0 0 0 00 11 0 1 0 2060
II  HUAMANTLA 0 1 0 0 10 52 0 3 0 21
HUAMANTLA 0 0 0 0 10 10 0 0 0 10013
ALTZAYANCA 0 0 0 0 00 11 0 1 0 3004
CARMEN TEQUEXQUITLA EL 0 0 0 0 00 11 0 0 0 1007
CUAPIAXTLA 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0008
IXTENCO 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0016
TERRENATE 0 0 0 0 00 00 0 1 0 3030
TOCATLAN 0 1 0 0 00 10 0 1 0 1035
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 0 0 0 0 00 00 0 0 0 2037
TZOMPANTEPEC 0 0 0 0 00 10 0 0 0 0038
EMILIANO ZAPATA 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0046
LAZARO CARDENAS 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0047
SAN JOSE TEACALCO 0 0 0 0 00 00 0 0 0 1052
III  APIZACO 0 0 1 0 40 41 0 5 0 48
APIZACO 0 0 0 0 00 21 0 0 0 6005
ATLANGATEPEC 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0003
CALPULALPAN 0 0 0 0 10 00 0 0 0 10006
CUAXOMULCO 0 0 0 0 00 00 0 0 0 2009
MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0011
ESPAÑITA 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0012
HUEYOTLIPAN 0 0 0 0 00 10 0 0 0 1014
SANCTORUM DE L. CARDENAS 0 0 0 0 10 00 0 1 0 4020
NANACAMILPA DE M. ARISTA 0 0 1 0 10 00 0 1 0 6021
TETLA 0 0 0 0 00 00 0 0 0 1031
TLAXCO 0 0 0 0 10 00 0 2 0 7034
XALOZTOC 0 0 0 0 00 00 0 0 0 3039
XALTOCAN 0 0 0 0 00 00 0 0 0 1040
YAUHQUEMECAN 0 0 0 0 00 00 0 1 0 7043
BENITO JUAREZ 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0045
SAN LUCAS TECOPILCO 0 0 0 0 00 10 0 0 0 0055
OTRA RESIDENCIA 0 0 0 0 00 00 0 0 0 0
T O T A L 0 2 5 0 150 278 0 17 1 169



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          5 AÑO: 2009
JURISDICCION SANITARIA ENFERMEDADES CRONICO-DEGENERATIVAS

C O L E R ACIRROSISFIEBREDIABETES S. I. D. A.ENFERMEDAD
HEPATICAREUMATICAMELLITUSMUNICIPIO HIPERTENSIVA

MES ACUM MES MES MES ACUM MES MESACUM ACUM ACUM ACUM
9 17 20186 9 189 0I    TLAXCALA 74 642 18
3 2 0009 0 18 0033 TLAXCALA 5 61 2
0 0 0002 0 1 0001 AMAXAC DE GUERRERO 2 13 0
0 0 0001 0 2 0002 APETATITLAN DE A. CARBAJAL 2 16 0
0 1 00113 1 22 0010 CHIAUTEMPAN 13 81 2
1 0 0005 1 17 0015 IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 2 17 0
0 0 0003 0 4 0017 MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 0 10 0
1 0 0006 0 14 0018 CONTLA DE JUAN CUAMATZI 0 29 0
0 1 0005 0 5 0019 TEPETITLA DE LARDIZABAL 2 16 0
0 0 0000 0 2 0022 ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 0 3 0
1 1 0002 1 6 0023 NATIVITAS 3 27 0
0 2 0002 0 8 0024 PANOTLA 3 19 2
1 2 0004 0 25 0025 SAN PABLO DEL MONTE 8 75 3
0 0 0002 0 1 0026 STA. CRUZ TLAXCALA 3 23 0
0 1 1002 2 7 0027 TENANCINGO 5 25 2
0 0 0002 0 6 0028 TEOLOCHOLCO 0 6 1
0 1 0005 0 5 0029 TEPEYANCO 1 16 1
0 0 0002 0 3 0032 TETLATLAHUCA 1 19 0
2 1 0004 0 7 0036 TOTOLAC 2 17 1
0 1 1006 0 6 0041 PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 2 28 2
0 1 0003 1 5 0042 XICOHTZINCO 4 15 0
0 0 0004 2 8 0044 ZACATELCO 5 49 0
0 0 0001 0 2 0048 MAGDALENA TLALTELULCO 2 15 1
0 0 0000 0 2 0049 SAN DAMIAN TEXOLOC 0 2 0
0 1 0001 0 4 0050 SAN FCO. TETLANOHCAN 1 8 0
0 1 0000 0 2 0051 SAN JERONIMO ZACUALPAN 0 8 0
0 0 0000 0 1 0053 SAN JUAN HUACTZINCO 2 9 0
0 0 0001 0 0 0054 SAN LORENZO AXOCOMANITLA 1 7 0
0 0 0001 0 0 0056 STA. ANA NOPALUCAN 1 6 1
0 0 0000 0 2 0057 STA. APOLONIA TEACALCO 1 7 0
0 1 0000 0 2 0058 STA. CATARINA AYOMETLA 1 8 0
0 0 0000 0 2 0059 STA. CRUZ QUILEHTLA 0 3 0
0 0 0000 1 0 0060 STA. ISABEL XILOXOXTLA 2 4 0
5 8 00027 0 66 0II  HUAMANTLA 8 131 1
2 4 00013 0 31 0013 HUAMANTLA 4 54 0
1 1 0002 0 7 0004 ALTZAYANCA 0 9 0
0 2 0003 0 7 0007 CARMEN TEQUEXQUITLA EL 2 10 0
1 1 0001 0 5 0008 CUAPIAXTLA 0 9 0
0 0 0000 0 2 0016 IXTENCO 0 9 1
0 0 0000 0 6 0030 TERRENATE 0 6 0
0 0 0001 0 2 0035 TOCATLAN 0 4 0
1 0 0004 0 2 0037 ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 2 12 0
0 0 0001 0 3 0038 TZOMPANTEPEC 0 10 0
0 0 0000 0 0 0046 EMILIANO ZAPATA 0 2 0
0 0 0001 0 0 0047 LAZARO CARDENAS 0 0 0
0 0 0001 0 1 0052 SAN JOSE TEACALCO 0 6 0
5 12 00059 1 85 0III  APIZACO 20 229 7
0 0 00015 0 20 0005 APIZACO 4 50 0
0 0 0001 0 1 0003 ATLANGATEPEC 0 3 0
2 3 00012 0 12 0006 CALPULALPAN 3 33 2
0 0 0001 0 1 0009 CUAXOMULCO 0 1 0
0 0 0000 0 1 0011 MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 0 6 0
0 0 0001 0 1 0012 ESPAÑITA 2 11 1
0 0 0003 0 2 0014 HUEYOTLIPAN 2 11 0
0 1 0001 0 4 0020 SANCTORUM DE L. CARDENAS 1 6 0
1 2 0002 0 7 0021 NANACAMILPA DE M. ARISTA 0 9 0
1 3 0005 0 8 0031 TETLA 1 14 0
0 1 0006 1 9 0034 TLAXCO 1 28 0
0 2 0001 0 10 0039 XALOZTOC 2 14 0
1 0 0004 0 2 0040 XALTOCAN 0 9 2
0 0 0006 0 4 0043 YAUHQUEMECAN 3 25 2
0 0 0001 0 1 0045 BENITO JUAREZ 1 7 0
0 0 0000 0 2 0055 SAN LUCAS TECOPILCO 0 2 0
0 0 0000 0 0 0OTRA RESIDENCIA 0 0 0

19 37 201172 10 340 0T O T A L 102 1,002 26



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          6 AÑO 2009MES:DICIEMBRE
ENFERMEDADES PREVENIBLES POR VACUNACIONJURISDICCION SANITARIA

TETANOSPOLIOMIELITIS SARAMPION TOSFERINADIFTERIA
NEONATAL OTROSMUNICIPIO

MES MES ACUM MES ACUM MES MESACUM MES ACUM ACUM ACUM
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0I    TLAXCALA
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0TLAXCALA033
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0AMAXAC DE GUERRERO001
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0APETATITLAN DE A. CARBAJAL002
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0CHIAUTEMPAN010
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS015
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS017
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0CONTLA DE JUAN CUAMATZI018
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0TEPETITLA DE LARDIZABAL019
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0ACUAMANALA DE MIGUEL HGO.022
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0NATIVITAS023
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0PANOTLA024
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0SAN PABLO DEL MONTE025
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0STA. CRUZ TLAXCALA026
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0TENANCINGO027
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0TEOLOCHOLCO028
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0TEPEYANCO029
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0TETLATLAHUCA032
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0TOTOLAC036
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0PAPALOTLA DE XICOHTENCATL041
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0XICOHTZINCO042
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0ZACATELCO044
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0MAGDALENA TLALTELULCO048
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0SAN DAMIAN TEXOLOC049
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0SAN FCO. TETLANOHCAN050
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0SAN JERONIMO ZACUALPAN051
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0SAN JUAN HUACTZINCO053
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0SAN LORENZO AXOCOMANITLA054
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0STA. ANA NOPALUCAN056
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0STA. APOLONIA TEACALCO057
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0STA. CATARINA AYOMETLA058
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0STA. CRUZ QUILEHTLA059
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0STA. ISABEL XILOXOXTLA060
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0II  HUAMANTLA
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0HUAMANTLA013
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0ALTZAYANCA004
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0CARMEN TEQUEXQUITLA EL007
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0CUAPIAXTLA008
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0IXTENCO016
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0TERRENATE030
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0TOCATLAN035
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S.037
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0TZOMPANTEPEC038
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0EMILIANO ZAPATA046
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0LAZARO CARDENAS047
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0SAN JOSE TEACALCO052
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0III  APIZACO
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0APIZACO005
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0ATLANGATEPEC003
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0CALPULALPAN006
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0CUAXOMULCO009
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS011
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0ESPAÑITA012
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0HUEYOTLIPAN014
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0SANCTORUM DE L. CARDENAS020
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0NANACAMILPA DE M. ARISTA021
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0TETLA031
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0TLAXCO034
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0XALOZTOC039
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0XALTOCAN040
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0YAUHQUEMECAN043
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0BENITO JUAREZ045
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0SAN LUCAS TECOPILCO055
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0OTRA RESIDENCIA
00 0 0 00 0 0 0 0 0 0T O T A L



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          7 AÑO: 2009
ENFERMEDADES DEL CORAZON ZOONOSISJURISDICCION SANITARIA

R A B I ACISTICER-BRUCELOSISTOTALDE LA CIRCUL.ISQUEMICAS
COSISINCLUYE O. CAUSASPULMONARMUNICIPIO

MES ACUM MES ACUM MES MES ACUM MES ACUM MES ACUMACUM
I    TLAXCALA 4627 9 0 0 0205 79 379 0 2 0
TLAXCALA 63 0 0 0 0033 26 8 43 0 1 0
AMAXAC DE GUERRERO 00 0 0 0 0001 4 2 8 0 0 0
APETATITLAN DE A. CARBAJAL 22 0 0 0 0002 7 0 8 0 0 0
CHIAUTEMPAN 21 0 0 0 0010 18 11 43 0 0 0
IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 53 1 0 0 0015 11 7 24 0 0 0
MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 00 0 0 0 0017 6 2 11 0 0 0
CONTLA DE JUAN CUAMATZI 32 0 0 0 0018 10 3 19 0 0 0
TEPETITLA DE LARDIZABAL 33 0 0 0 0019 6 1 12 0 0 0
ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 00 0 0 0 0022 3 1 4 0 0 0
NATIVITAS 20 1 0 0 0023 3 1 7 0 0 0
PANOTLA 43 1 0 0 0024 11 2 15 0 0 0
SAN PABLO DEL MONTE 21 0 0 0 0025 13 7 24 0 0 0
STA. CRUZ TLAXCALA 10 1 0 0 0026 5 3 10 0 1 0
TENANCINGO 00 0 0 0 0027 3 0 7 0 0 0
TEOLOCHOLCO 00 0 0 0 0028 2 2 6 0 0 0
TEPEYANCO 00 0 0 0 0029 3 1 9 0 0 0
TETLATLAHUCA 00 0 0 0 0032 4 1 7 0 0 0
TOTOLAC 53 0 0 0 0036 9 2 15 0 0 0
PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 21 1 0 0 0041 8 6 20 0 0 0
XICOHTZINCO 21 1 0 0 0042 8 1 13 0 0 0
ZACATELCO 10 1 0 0 0044 11 4 21 0 0 0
MAGDALENA TLALTELULCO 11 0 0 0 0048 3 1 5 0 0 0
SAN DAMIAN TEXOLOC 10 1 0 0 0049 2 2 4 0 0 0
SAN FCO. TETLANOHCAN 00 0 0 0 0050 7 0 8 0 0 0
SAN JERONIMO ZACUALPAN 00 0 0 0 0051 3 0 3 0 0 0
SAN JUAN HUACTZINCO 11 0 0 0 0053 2 0 2 0 0 0
SAN LORENZO AXOCOMANITLA 00 0 0 0 0054 3 1 5 0 0 0
STA. ANA NOPALUCAN 00 0 0 0 0056 0 0 1 0 0 0
STA. APOLONIA TEACALCO 00 0 0 0 0057 1 5 6 0 0 0
STA. CATARINA AYOMETLA 32 1 0 0 0058 9 2 11 0 0 0
STA. CRUZ QUILEHTLA 00 0 0 0 0059 4 3 7 0 0 0
STA. ISABEL XILOXOXTLA 00 0 0 0 0060 0 0 1 0 0 0
II  HUAMANTLA 102 3 0 0 056 29 112 0 1 0
HUAMANTLA 51 2 0 0 0013 28 10 51 0 1 0
ALTZAYANCA 10 0 0 0 0004 4 3 9 0 0 0
CARMEN TEQUEXQUITLA EL 00 0 0 0 0007 1 1 5 0 0 0
CUAPIAXTLA 10 0 0 0 0008 2 0 3 0 0 0
IXTENCO 10 1 0 0 0016 6 2 8 0 0 0
TERRENATE 00 0 0 0 0030 4 5 9 0 0 0
TOCATLAN 11 0 0 0 0035 3 1 5 0 0 0
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 10 0 0 0 0037 0 4 8 0 0 0
TZOMPANTEPEC 00 0 0 0 0038 6 1 8 0 0 0
EMILIANO ZAPATA 00 0 0 0 0046 1 0 1 0 0 0
LAZARO CARDENAS 00 0 0 0 0047 0 0 1 0 0 0
SAN JOSE TEACALCO 00 0 0 0 0052 1 2 4 0 0 0
III  APIZACO 2913 11 0 0 0128 59 247 0 0 0
APIZACO 53 2 0 0 0005 47 13 75 0 0 0
ATLANGATEPEC 00 0 0 0 0003 1 1 3 0 0 0
CALPULALPAN 41 1 0 0 0006 12 6 30 0 0 0
CUAXOMULCO 00 0 0 0 0009 2 0 3 0 0 0
MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 00 0 0 0 0011 2 0 2 0 0 0
ESPAÑITA 00 0 0 0 0012 7 4 12 0 0 0
HUEYOTLIPAN 32 1 0 0 0014 7 6 16 0 0 0
SANCTORUM DE L. CARDENAS 00 0 0 0 0020 1 1 3 0 0 0
NANACAMILPA DE M. ARISTA 20 1 0 0 0021 7 2 11 0 0 0
TETLA 62 3 0 0 0031 9 7 21 0 0 0
TLAXCO 42 2 0 0 0034 11 9 27 0 0 0
XALOZTOC 11 0 0 0 0039 9 4 14 0 0 0
XALTOCAN 10 0 0 0 0040 5 4 13 0 0 0
YAUHQUEMECAN 21 1 0 0 0043 7 2 15 0 0 0
BENITO JUAREZ 00 0 0 0 0045 0 0 1 0 0 0
SAN LUCAS TECOPILCO 11 0 0 0 0055 1 0 1 0 0 0
OTRA RESIDENCIA 00 0 0 0 00 0 0 0 0 0
T O T A L 8542 23 0 0 0389 167 738 0 3 0



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE AÑO:DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          8 2009
JURISDICCION SANITARIA TUBERCULOSIS ACCIDENTES

PULMONAR TOTALOTROS DE TRAFICO DE TOTALMENINGEA
VEH. DE MOTOR (INCLUYE O. CAUSAS)MUNICIPIO

MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM
I    TLAXCALA 0 0 8 1501 1 4 85 1872 0
TLAXCALA 0 0 0 6033 00 0 0 10 260 0
AMAXAC DE GUERRERO 0 0 1 1001 00 0 0 4 80 0
APETATITLAN DE A. CARBAJAL 0 0 1 1002 00 0 0 4 60 0
CHIAUTEMPAN 0 0 0 1010 00 0 0 6 140 0
IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 0 0 0 0015 00 0 0 4 110 0
MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 0 0 0 0017 00 0 0 0 10 0
CONTLA DE JUAN CUAMATZI 0 0 0 0018 00 0 0 1 70 0
TEPETITLA DE LARDIZABAL 0 0 0 0019 00 1 1 1 20 0
ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 0 0 0 0022 00 0 0 0 00 0
NATIVITAS 0 0 0 0023 00 0 0 1 30 0
PANOTLA 0 0 0 0024 00 0 0 3 90 0
SAN PABLO DEL MONTE 0 0 6 6025 00 0 0 13 210 0
STA. CRUZ TLAXCALA 0 0 0 0026 00 0 0 4 50 0
TENANCINGO 0 0 0 0027 00 0 1 3 71 0
TEOLOCHOLCO 0 0 0 0028 01 0 1 4 60 0
TEPEYANCO 0 0 0 0029 00 0 0 0 20 0
TETLATLAHUCA 0 0 0 0032 00 0 0 0 30 0
TOTOLAC 0 0 0 0036 00 0 0 3 100 0
PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 0 0 0 0041 00 0 0 2 50 0
XICOHTZINCO 0 0 0 0042 00 0 0 3 30 0
ZACATELCO 0 0 0 0044 00 0 0 4 80 0
MAGDALENA TLALTELULCO 0 0 0 0048 00 0 1 4 91 0
SAN DAMIAN TEXOLOC 0 0 0 0049 00 0 0 2 30 0
SAN FCO. TETLANOHCAN 0 0 0 0050 00 0 0 0 20 0
SAN JERONIMO ZACUALPAN 0 0 0 0051 00 0 0 0 00 0
SAN JUAN HUACTZINCO 0 0 0 0053 00 0 0 2 50 0
SAN LORENZO AXOCOMANITLA 0 0 0 0054 00 0 0 0 00 0
STA. ANA NOPALUCAN 0 0 0 0056 00 0 0 3 30 0
STA. APOLONIA TEACALCO 0 0 0 0057 00 0 0 0 10 0
STA. CATARINA AYOMETLA 0 0 0 0058 00 0 0 1 30 0
STA. CRUZ QUILEHTLA 0 0 0 0059 00 0 0 3 40 0
STA. ISABEL XILOXOXTLA 0 0 0 0060 00 0 0 0 00 0
II  HUAMANTLA 0 0 5 700 0 1 43 671 0
HUAMANTLA 0 0 1 1013 00 0 0 27 380 0
ALTZAYANCA 0 0 0 0004 00 0 0 0 30 0
CARMEN TEQUEXQUITLA EL 0 0 0 1007 00 0 0 3 50 0
CUAPIAXTLA 0 0 0 0008 00 0 0 1 40 0
IXTENCO 0 0 0 1016 00 0 0 3 40 0
TERRENATE 0 0 0 0030 00 0 0 1 30 0
TOCATLAN 0 0 0 0035 00 0 0 0 00 0
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 0 0 1 1037 00 0 0 2 30 0
TZOMPANTEPEC 0 0 2 2038 00 0 0 2 30 0
EMILIANO ZAPATA 0 0 1 1046 00 0 1 2 21 0
LAZARO CARDENAS 0 0 0 0047 00 0 0 2 20 0
SAN JOSE TEACALCO 0 0 0 0052 00 0 0 0 00 0
III  APIZACO 0 0 11 1600 0 0 76 1290 0
APIZACO 0 0 0 0005 00 0 0 14 270 0
ATLANGATEPEC 0 0 0 0003 00 0 0 1 20 0
CALPULALPAN 0 0 2 3006 00 0 0 12 230 0
CUAXOMULCO 0 0 1 1009 00 0 0 1 40 0
MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 0 0 0 0011 00 0 0 3 40 0
ESPAÑITA 0 0 0 0012 00 0 0 0 30 0
HUEYOTLIPAN 0 0 0 0014 00 0 0 4 60 0
SANCTORUM DE L. CARDENAS 0 0 2 2020 00 0 0 4 50 0
NANACAMILPA DE M. ARISTA 0 0 0 0021 00 0 0 3 50 0
TETLA 0 0 0 0031 00 0 0 6 70 0
TLAXCO 0 0 1 3034 00 0 0 10 150 0
XALOZTOC 0 0 1 2039 00 0 0 4 60 0
XALTOCAN 0 0 0 1040 00 0 0 1 40 0
YAUHQUEMECAN 0 0 4 4043 00 0 0 12 160 0
BENITO JUAREZ 0 0 0 0045 00 0 0 1 20 0
SAN LUCAS TECOPILCO 0 0 0 0055 00 0 0 0 00 0
OTRA RESIDENCIA 0 0 0 000 0 0 0 00 0
T O T A L 0 0 24 3801 1 5 204 3833 0



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE AÑO:DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          9 2009
JURISDICCION SANITARIA A  C  C I  D  E  N  T  E  S

T O T A LG R U P O   D E   E D A D   E N   A Ñ O S
(INCLUYE -1)60 Y MAS45 A 5915 A 445 A 141 A 4MUNICIPIO

ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUMMES
I    TLAXCALA 9 6 1500 7 7 084 61 18520
TLAXCALA 2 4 6033 00 0 1 012 9 252
AMAXAC DE GUERRERO 1 0 1001 00 0 1 07 0 80
APETATITLAN DE A. CARBAJAL 0 1 1002 00 0 0 03 3 60
CHIAUTEMPAN 0 1 1010 00 0 0 07 5 142
IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 0 0 0015 00 0 0 07 3 111
MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 0 0 0017 00 0 0 01 0 10
CONTLA DE JUAN CUAMATZI 0 0 0018 00 0 1 03 2 71
TEPETITLA DE LARDIZABAL 0 0 0019 00 0 1 00 1 20
ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 0 0 0022 00 0 0 00 0 00
NATIVITAS 0 0 0023 00 0 0 01 2 30
PANOTLA 0 0 0024 00 0 1 01 5 92
SAN PABLO DEL MONTE 6 0 6025 00 0 2 011 6 211
STA. CRUZ TLAXCALA 0 0 0026 00 0 0 03 1 51
TENANCINGO 0 0 0027 00 1 0 04 1 70
TEOLOCHOLCO 0 0 0028 00 1 0 04 0 60
TEPEYANCO 0 0 0029 00 0 0 00 1 10
TETLATLAHUCA 0 0 0032 00 0 0 00 2 31
TOTOLAC 0 0 0036 00 0 0 04 6 100
PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 0 0 0041 00 0 0 01 2 52
XICOHTZINCO 0 0 0042 00 0 0 01 2 30
ZACATELCO 0 0 0044 00 0 0 02 3 83
MAGDALENA TLALTELULCO 0 0 0048 00 0 0 05 2 91
SAN DAMIAN TEXOLOC 0 0 0049 00 0 0 02 1 30
SAN FCO. TETLANOHCAN 0 0 0050 00 0 0 00 2 20
SAN JERONIMO ZACUALPAN 0 0 0051 00 0 0 00 0 00
SAN JUAN HUACTZINCO 0 0 0053 00 1 0 02 0 52
SAN LORENZO AXOCOMANITLA 0 0 0054 00 0 0 00 0 00
STA. ANA NOPALUCAN 0 0 0056 00 2 0 01 0 30
STA. APOLONIA TEACALCO 0 0 0057 00 0 0 00 0 11
STA. CATARINA AYOMETLA 0 0 0058 00 1 0 00 2 30
STA. CRUZ QUILEHTLA 0 0 0059 00 1 0 02 0 40
STA. ISABEL XILOXOXTLA 0 0 0060 00 0 0 00 0 00
II  HUAMANTLA 3 1 710 4 4 128 19 6711
HUAMANTLA 0 0 1013 00 0 3 019 9 386
ALTZAYANCA 0 0 0004 00 0 0 01 2 30
CARMEN TEQUEXQUITLA EL 1 0 1007 00 0 0 04 0 51
CUAPIAXTLA 0 0 0008 00 2 0 00 1 41
IXTENCO 0 1 1016 00 0 0 00 2 42
TERRENATE 0 0 0030 00 1 0 01 1 30
TOCATLAN 0 0 0035 00 0 0 00 0 00
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 0 0 1037 00 1 0 11 0 31
TZOMPANTEPEC 1 0 2038 10 0 1 01 1 30
EMILIANO ZAPATA 1 0 1046 00 0 0 01 1 20
LAZARO CARDENAS 0 0 0047 00 0 0 00 2 20
SAN JOSE TEACALCO 0 0 0052 00 0 0 00 0 00
III  APIZACO 9 6 1600 5 4 060 39 12912
APIZACO 0 0 0005 00 1 0 010 9 275
ATLANGATEPEC 0 0 0003 00 0 1 00 1 20
CALPULALPAN 2 1 3006 00 0 0 012 6 232
CUAXOMULCO 0 1 1009 00 0 0 01 3 40
MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 0 0 0011 00 1 0 03 0 40
ESPAÑITA 0 0 0012 00 1 0 00 2 30
HUEYOTLIPAN 0 0 0014 00 0 0 04 2 60
SANCTORUM DE L. CARDENAS 2 0 2020 00 0 0 03 2 50
NANACAMILPA DE M. ARISTA 0 0 0021 00 0 0 02 2 51
TETLA 0 0 0031 00 1 0 04 2 70
TLAXCO 2 1 3034 00 1 1 08 3 152
XALOZTOC 0 1 2039 00 0 1 01 1 61
XALTOCAN 0 1 1040 00 0 0 02 2 40
YAUHQUEMECAN 3 1 4043 00 0 0 09 4 161
BENITO JUAREZ 0 0 0045 00 0 1 01 0 20
SAN LUCAS TECOPILCO 0 0 0055 00 0 0 00 0 00
OTRA RESIDENCIA 0 0 000 0 0 00 0 00
T O T A L 21 13 3810 16 15 1172 119 38143



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE AÑO:DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA           10 2009
ANOMALIAS CONGENITASENFERMEDADDEFICIENCIAS DE LAJURISDICCION SANITARIA

TOTALMALFORMACIONCEREBRONUTRICION DENGUE
(INCLUYE O. CAUSAS)TUBO NEURALVASCULARTOTALMENOR DE 5MUNICIPIO

MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM
I    TLAXCALA 013 081 2 49 164 0 6 2 58
TLAXCALA 02 000033 1 4 21 0 1 1 5
AMAXAC DE GUERRERO 00 000001 0 0 3 0 0 0 1
APETATITLAN DE A. CARBAJAL 00 010002 0 1 1 0 1 1 4
CHIAUTEMPAN 03 000010 0 4 17 0 0 0 6
IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 00 000015 0 1 9 0 0 0 3
MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 00 000017 0 1 2 0 0 0 0
CONTLA DE JUAN CUAMATZI 01 010018 0 5 7 0 2 0 5
TEPETITLA DE LARDIZABAL 02 000019 0 2 8 0 0 0 3
ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 00 000022 0 0 0 0 0 0 1
NATIVITAS 00 010023 0 2 7 0 0 0 0
PANOTLA 00 010024 0 2 2 0 0 0 0
SAN PABLO DEL MONTE 00 010025 0 4 6 0 1 0 11
STA. CRUZ TLAXCALA 00 000026 0 1 6 0 0 0 0
TENANCINGO 01 000027 0 2 3 0 0 0 1
TEOLOCHOLCO 00 000028 0 1 10 0 0 0 0
TEPEYANCO 00 000029 0 1 7 0 0 0 1
TETLATLAHUCA 00 000032 0 0 5 0 0 0 1
TOTOLAC 01 000036 0 2 12 0 0 0 0
PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 00 000041 0 2 5 0 0 0 1
XICOHTZINCO 02 000042 0 4 4 0 1 0 1
ZACATELCO 01 010044 0 3 11 0 0 0 6
MAGDALENA TLALTELULCO 00 000048 0 1 2 0 0 0 2
SAN DAMIAN TEXOLOC 00 000049 0 0 2 0 0 0 0
SAN FCO. TETLANOHCAN 00 000050 0 2 4 0 0 0 1
SAN JERONIMO ZACUALPAN 00 010051 0 1 1 0 0 0 0
SAN JUAN HUACTZINCO 00 000053 0 1 1 0 0 0 0
SAN LORENZO AXOCOMANITLA 00 000054 0 0 0 0 0 0 0
STA. ANA NOPALUCAN 00 000056 0 0 2 0 0 0 2
STA. APOLONIA TEACALCO 00 000057 0 0 0 0 0 0 0
STA. CATARINA AYOMETLA 00 000058 0 1 4 0 0 0 2
STA. CRUZ QUILEHTLA 00 011059 1 1 0 0 0 0 1
STA. ISABEL XILOXOXTLA 00 000060 0 0 2 0 0 0 0
II  HUAMANTLA 07 020 6 22 60 0 1 1 21
HUAMANTLA 02 000013 4 6 22 0 0 0 12
ALTZAYANCA 00 000004 1 1 6 0 0 0 2
CARMEN TEQUEXQUITLA EL 02 000007 0 1 7 0 0 1 3
CUAPIAXTLA 01 000008 0 2 4 0 0 0 0
IXTENCO 00 020016 1 9 4 0 0 0 0
TERRENATE 01 000030 0 0 3 0 0 0 1
TOCATLAN 00 000035 0 0 2 0 0 0 0
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 01 000037 0 1 6 0 1 0 3
TZOMPANTEPEC 00 000038 0 1 6 0 0 0 0
EMILIANO ZAPATA 00 000046 0 0 0 0 0 0 0
LAZARO CARDENAS 00 000047 0 0 0 0 0 0 0
SAN JOSE TEACALCO 00 000052 0 1 0 0 0 0 0
III  APIZACO 07 030 2 30 90 0 2 3 27
APIZACO 00 000005 0 9 21 0 1 1 7
ATLANGATEPEC 00 010003 0 2 0 0 0 0 0
CALPULALPAN 03 000006 0 0 13 0 0 1 5
CUAXOMULCO 00 000009 0 1 0 0 0 0 0
MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 00 000011 0 1 1 0 0 0 0
ESPAÑITA 00 000012 0 0 4 0 0 0 0
HUEYOTLIPAN 00 010014 0 1 4 0 0 0 0
SANCTORUM DE L. CARDENAS 01 000020 0 1 3 0 0 0 0
NANACAMILPA DE M. ARISTA 02 010021 1 4 6 0 0 1 3
TETLA 01 000031 1 2 5 0 0 0 2
TLAXCO 00 000034 0 6 15 0 0 0 4
XALOZTOC 00 000039 0 2 4 0 0 0 2
XALTOCAN 00 000040 0 1 4 0 1 0 1
YAUHQUEMECAN 00 000043 0 0 10 0 0 0 2
BENITO JUAREZ 00 000045 0 0 0 0 0 0 0
SAN LUCAS TECOPILCO 00 000055 0 0 0 0 0 0 1
OTRA RESIDENCIA 00 000 0 0 0 0 0 0 0
T O T A L 027 0131 10 101 314 0 9 6 106



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          11 AÑO: 2009
T U M O R   M A L I G N OJURISDICCION SANITARIA

PROSTATAESTOMAGOLEUCEMIAMAMARIOCERVICO- T O T A L
UTERINO (INCLUYE O. CAUSAS)MUNICIPIO

MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM
I    TLAXCALA 224 2 2 3323 21 22 30 20 327
TLAXCALA 200 1 0 7033 4 6 1 5 5 52
AMAXAC DE GUERRERO 000 0 0 0001 0 0 1 0 0 2
APETATITLAN DE A. CARBAJAL 000 0 0 1002 0 0 2 1 0 13
CHIAUTEMPAN 001 0 0 1010 2 1 2 3 2 28
IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 000 0 0 0015 1 1 3 2 1 24
MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 000 0 0 0017 0 0 1 0 0 3
CONTLA DE JUAN CUAMATZI 010 0 0 1018 1 1 3 1 0 17
TEPETITLA DE LARDIZABAL 000 0 0 1019 1 0 1 2 2 12
ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 000 0 0 0022 0 1 0 0 0 1
NATIVITAS 000 1 1 3023 0 1 2 2 0 17
PANOTLA 000 0 0 1024 0 0 0 1 0 10
SAN PABLO DEL MONTE 000 0 0 4025 2 1 1 5 0 33
STA. CRUZ TLAXCALA 000 0 0 0026 1 1 0 0 0 4
TENANCINGO 000 0 0 0027 0 2 0 0 1 8
TEOLOCHOLCO 000 0 0 2028 0 1 0 0 0 7
TEPEYANCO 000 0 0 1029 0 0 0 0 0 3
TETLATLAHUCA 000 0 0 0032 1 1 0 0 3 7
TOTOLAC 000 0 0 2036 0 0 0 2 3 11
PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 001 0 0 2041 3 1 1 0 0 10
XICOHTZINCO 000 0 0 0042 0 0 0 0 0 6
ZACATELCO 001 0 0 1044 2 1 1 0 0 16
MAGDALENA TLALTELULCO 000 0 1 2048 1 1 0 1 0 6
SAN DAMIAN TEXOLOC 000 0 0 0049 0 1 0 3 1 9
SAN FCO. TETLANOHCAN 001 0 0 1050 3 0 1 1 0 10
SAN JERONIMO ZACUALPAN 000 0 0 0051 0 0 0 1 2 4
SAN JUAN HUACTZINCO 000 0 0 0053 0 0 0 0 0 0
SAN LORENZO AXOCOMANITLA 000 0 0 0054 0 0 0 0 0 2
STA. ANA NOPALUCAN 000 0 0 0056 0 0 0 0 0 0
STA. APOLONIA TEACALCO 010 0 0 1057 0 0 1 0 0 4
STA. CATARINA AYOMETLA 000 0 0 0058 0 0 0 0 0 1
STA. CRUZ QUILEHTLA 000 0 0 2059 1 0 0 0 0 5
STA. ISABEL XILOXOXTLA 000 0 0 0060 0 0 1 0 0 2
II  HUAMANTLA 111 1 0 84 6 7 5 11 87
HUAMANTLA 101 0 0 4013 2 3 0 2 5 32
ALTZAYANCA 000 1 0 1004 0 1 1 0 0 10
CARMEN TEQUEXQUITLA EL 000 0 0 2007 1 0 1 0 1 10
CUAPIAXTLA 000 0 0 0008 1 0 1 0 1 6
IXTENCO 010 0 0 1016 0 0 1 0 1 4
TERRENATE 000 0 0 0030 0 0 0 1 0 3
TOCATLAN 000 0 0 0035 0 0 0 0 1 3
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 000 0 0 0037 0 1 0 2 0 8
TZOMPANTEPEC 000 0 0 0038 0 0 2 0 1 7
EMILIANO ZAPATA 000 0 0 0046 0 0 0 0 0 0
LAZARO CARDENAS 000 0 0 0047 0 1 1 0 0 3
SAN JOSE TEACALCO 000 0 0 0052 0 0 0 0 1 1
III  APIZACO 012 0 1 911 13 10 11 16 156
APIZACO 000 0 0 2005 3 3 1 4 4 45
ATLANGATEPEC 000 0 0 0003 0 0 1 0 0 2
CALPULALPAN 000 0 0 0006 1 2 3 0 4 24
CUAXOMULCO 000 0 0 0009 0 0 0 1 0 1
MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 000 0 0 0011 0 1 0 0 0 1
ESPAÑITA 001 0 0 1012 1 0 1 0 0 4
HUEYOTLIPAN 000 0 0 1014 0 0 0 2 0 4
SANCTORUM DE L. CARDENAS 000 0 0 0020 1 0 0 0 0 5
NANACAMILPA DE M. ARISTA 000 0 0 0021 1 2 0 1 0 13
TETLA 000 0 0 1031 1 0 1 0 1 12
TLAXCO 000 0 0 0034 2 1 0 1 5 15
XALOZTOC 000 0 0 1039 0 0 0 0 0 5
XALTOCAN 000 0 0 0040 0 1 0 0 1 5
YAUHQUEMECAN 001 0 1 2043 1 3 2 1 1 12
BENITO JUAREZ 000 0 0 0045 0 0 0 0 0 3
SAN LUCAS TECOPILCO 010 0 0 1055 0 0 1 1 0 5
OTRA RESIDENCIA 000 0 0 00 0 0 0 0 0
T O T A L 347 3 3 5038 40 39 46 47 570



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          12 AÑO: 2009
JURISDICCION SANITARIA M A T E R N A S

CAUSAS OBSTETRICAS
INDIRECTASABORTOS D I R E C T A S TOTALMUNICIPIO

SUBTOTALTOXEMIA EMBAR.HEMORRAG. EMB.

ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUMMES MES ACUM
0 020 2I    TLAXCALA 00 0 2 6 3 9
0 000 0TLAXCALA 00 0 0 0 0 0033
0 000 0AMAXAC DE GUERRERO 00 0 0 0 0 0001
0 010 1APETATITLAN DE A. CARBAJAL 00 0 0 2 0 2002
0 000 0CHIAUTEMPAN 00 0 0 0 0 0010
0 000 0IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 00 0 0 0 1 1015
0 000 0MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 00 0 0 0 0 0017
0 000 0CONTLA DE JUAN CUAMATZI 00 0 1 1 0 1018
0 000 0TEPETITLA DE LARDIZABAL 00 0 0 0 0 0019
0 000 0ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 00 0 0 0 0 0022
0 000 0NATIVITAS 00 0 0 0 0 0023
0 000 0PANOTLA 00 0 0 0 0 0024
0 010 1SAN PABLO DEL MONTE 00 0 0 1 1 2025
0 000 0STA. CRUZ TLAXCALA 00 0 0 0 0 0026
0 000 0TENANCINGO 00 0 0 0 0 0027
0 000 0TEOLOCHOLCO 00 0 0 0 0 0028
0 000 0TEPEYANCO 00 0 0 0 0 0029
0 000 0TETLATLAHUCA 00 0 1 1 0 1032
0 000 0TOTOLAC 00 0 0 0 0 0036
0 000 0PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 00 0 0 0 1 1041
0 000 0XICOHTZINCO 00 0 0 0 0 0042
0 000 0ZACATELCO 00 0 0 0 0 0044
0 000 0MAGDALENA TLALTELULCO 00 0 0 0 0 0048
0 000 0SAN DAMIAN TEXOLOC 00 0 0 0 0 0049
0 000 0SAN FCO. TETLANOHCAN 00 0 0 0 0 0050
0 000 0SAN JERONIMO ZACUALPAN 00 0 0 0 0 0051
0 000 0SAN JUAN HUACTZINCO 00 0 0 0 0 0053
0 000 0SAN LORENZO AXOCOMANITLA 00 0 0 0 0 0054
0 000 0STA. ANA NOPALUCAN 00 0 0 0 0 0056
0 000 0STA. APOLONIA TEACALCO 00 0 0 0 0 0057
0 000 0STA. CATARINA AYOMETLA 00 0 0 1 0 1058
0 000 0STA. CRUZ QUILEHTLA 00 0 0 0 0 0059
0 000 0STA. ISABEL XILOXOXTLA 00 0 0 0 0 0060
0 000 0II  HUAMANTLA 00 1 0 1 0 1
0 000 0HUAMANTLA 00 1 0 1 0 1013
0 000 0ALTZAYANCA 00 0 0 0 0 0004
0 000 0CARMEN TEQUEXQUITLA EL 00 0 0 0 0 0007
0 000 0CUAPIAXTLA 00 0 0 0 0 0008
0 000 0IXTENCO 00 0 0 0 0 0016
0 000 0TERRENATE 00 0 0 0 0 0030
0 000 0TOCATLAN 00 0 0 0 0 0035
0 000 0ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 00 0 0 0 0 0037
0 000 0TZOMPANTEPEC 00 0 0 0 0 0038
0 000 0EMILIANO ZAPATA 00 0 0 0 0 0046
0 000 0LAZARO CARDENAS 00 0 0 0 0 0047
0 000 0SAN JOSE TEACALCO 00 0 0 0 0 0052
0 000 0III  APIZACO 00 0 1 1 0 1
0 000 0APIZACO 00 0 0 0 0 0005
0 000 0ATLANGATEPEC 00 0 0 0 0 0003
0 000 0CALPULALPAN 00 0 0 0 0 0006
0 000 0CUAXOMULCO 00 0 0 0 0 0009
0 000 0MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 00 0 0 0 0 0011
0 000 0ESPAÑITA 00 0 0 0 0 0012
0 000 0HUEYOTLIPAN 00 0 0 0 0 0014
0 000 0SANCTORUM DE L. CARDENAS 00 0 0 0 0 0020
0 000 0NANACAMILPA DE M. ARISTA 00 0 0 0 0 0021
0 000 0TETLA 00 0 0 0 0 0031
0 000 0TLAXCO 00 0 0 0 0 0034
0 000 0XALOZTOC 00 0 0 0 0 0039
0 000 0XALTOCAN 00 0 0 0 0 0040
0 000 0YAUHQUEMECAN 00 0 1 1 0 1043
0 000 0BENITO JUAREZ 00 0 0 0 0 0045
0 000 0SAN LUCAS TECOPILCO 00 0 0 0 0 0055
0 000 0OTRA RESIDENCIA 00 0 0 0 0 0
0 020 2T O T A L 00 1 3 8 3 11



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE AÑO:DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          13 2009
JURISDICCION SANITARIA AFECCIONES ORIGINADAS EN EL PERIODO PERINATAL

T O T A LTODAS LASCOMPLICACIONCRECIMIENTOOTRAS AFECC.HIPOXIA, ASF
DEMASOBST. AL R/NFETAL LENTOP. PERINATALAFEC. RESPMUNICIPIO

MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM
I    TLAXCALA 7 39 0 5 0 8 0 5 3 26 10 83
TLAXCALA033 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 2
AMAXAC DE GUERRERO001 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1
APETATITLAN DE A. CARBAJAL002 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2
CHIAUTEMPAN010 0 3 0 0 0 1 0 1 1 4 1 9
IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS015 0 2 0 0 0 0 0 1 0 1 0 4
MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS017 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CONTLA DE JUAN CUAMATZI018 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TEPETITLA DE LARDIZABAL019 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2
ACUAMANALA DE MIGUEL HGO.022 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
NATIVITAS023 0 1 0 0 0 1 0 0 0 2 0 4
PANOTLA024 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 3
SAN PABLO DEL MONTE025 1 5 0 0 0 1 0 1 0 4 1 11
STA. CRUZ TLAXCALA026 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 3
TENANCINGO027 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1
TEOLOCHOLCO028 3 4 0 0 0 1 0 0 0 0 3 5
TEPEYANCO029 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TETLATLAHUCA032 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2
TOTOLAC036 0 0 0 1 0 1 0 0 0 2 0 4
PAPALOTLA DE XICOHTENCATL041 1 4 0 0 0 0 0 0 0 2 1 6
XICOHTZINCO042 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 3
ZACATELCO044 0 8 0 1 0 1 0 0 0 0 0 10
MAGDALENA TLALTELULCO048 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 2
SAN DAMIAN TEXOLOC049 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
SAN FCO. TETLANOHCAN050 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
SAN JERONIMO ZACUALPAN051 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
SAN JUAN HUACTZINCO053 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 2
SAN LORENZO AXOCOMANITLA054 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
STA. ANA NOPALUCAN056 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
STA. APOLONIA TEACALCO057 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
STA. CATARINA AYOMETLA058 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
STA. CRUZ QUILEHTLA059 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
STA. ISABEL XILOXOXTLA060 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II  HUAMANTLA 0 19 0 0 1 2 0 1 1 10 2 32
HUAMANTLA013 0 11 0 0 1 2 0 0 0 6 1 19
ALTZAYANCA004 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
CARMEN TEQUEXQUITLA EL007 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
CUAPIAXTLA008 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
IXTENCO016 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
TERRENATE030 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 1 2
TOCATLAN035 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S.037 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TZOMPANTEPEC038 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 3
EMILIANO ZAPATA046 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
LAZARO CARDENAS047 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
SAN JOSE TEACALCO052 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
III  APIZACO 3 32 0 1 1 3 0 1 1 18 5 55
APIZACO005 1 9 0 0 0 0 0 0 1 7 2 16
ATLANGATEPEC003 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
CALPULALPAN006 0 4 0 1 0 1 0 0 0 1 0 7
CUAXOMULCO009 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS011 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ESPAÑITA012 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HUEYOTLIPAN014 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
SANCTORUM DE L. CARDENAS020 0 1 0 0 1 1 0 0 0 2 1 4
NANACAMILPA DE M. ARISTA021 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2 1 3
TETLA031 0 4 0 0 0 0 0 0 0 3 0 7
TLAXCO034 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2
XALOZTOC039 0 4 0 0 0 1 0 1 0 0 0 6
XALTOCAN040 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
YAUHQUEMECAN043 1 4 0 0 0 0 0 0 0 1 1 5
BENITO JUAREZ045 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SAN LUCAS TECOPILCO055 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OTRA RESIDENCIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
T O T A L 10 90 0 6 2 13 0 7 5 54 17 170



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE AÑO:DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          14 2009
JURISDICCION SANITARIA PERINATAL  ( I ) PERINATAL  ( II )

TOTALNEONATALFETALESTOTALFETALTARDIA HEBDOMADAL
0 - 27 DIAS20 Y +SEM.GES.- 7 DIASMUNICIPIO 28 Y +SEM.GES.

MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM
I    TLAXCALA 6 8 14 10 13 2354 70 124 96 103 199
TLAXCALA 0 0 0 1 1 2033 2 2 4 7 4 11
AMAXAC DE GUERRERO 0 0 0 0 0 0001 2 0 2 3 0 3
APETATITLAN DE A. CARBAJAL 0 0 0 0 0 0002 0 6 6 0 6 6
CHIAUTEMPAN 0 0 0 0 0 0010 5 8 13 13 11 24
IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 0 0 0 1 0 1015 2 4 6 6 5 11
MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 0 0 0 0 0 0017 0 0 0 0 0 0
CONTLA DE JUAN CUAMATZI 1 0 1 2 0 2018 6 2 8 9 2 11
TEPETITLA DE LARDIZABAL 0 1 1 0 2 2019 1 2 3 4 4 8
ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 0 0 0 0 0 0022 0 0 0 0 0 0
NATIVITAS 0 0 0 0 0 0023 0 2 2 0 2 2
PANOTLA 0 0 0 0 0 0024 1 2 3 2 3 5
SAN PABLO DEL MONTE 1 0 1 1 2 3025 8 8 16 12 15 27
STA. CRUZ TLAXCALA 0 1 1 0 1 1026 0 1 1 0 3 3
TENANCINGO 0 0 0 0 1 1027 1 0 1 1 1 2
TEOLOCHOLCO 0 3 3 0 3 3028 4 5 9 6 5 11
TEPEYANCO 1 0 1 1 0 1029 3 0 3 4 0 4
TETLATLAHUCA 0 0 0 0 0 0032 2 2 4 2 3 5
TOTOLAC 0 0 0 0 0 0036 0 2 2 0 4 4
PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 1 2 3 1 2 3041 5 5 10 8 5 13
XICOHTZINCO 0 0 0 0 0 0042 2 3 5 3 4 7
ZACATELCO 0 0 0 0 0 0044 2 6 8 6 11 17
MAGDALENA TLALTELULCO 1 0 1 2 0 2048 3 0 3 4 0 4
SAN DAMIAN TEXOLOC 0 0 0 0 0 0049 0 0 0 0 1 1
SAN FCO. TETLANOHCAN 0 0 0 0 0 0050 1 1 2 2 2 4
SAN JERONIMO ZACUALPAN 0 0 0 0 0 0051 0 1 1 0 1 1
SAN JUAN HUACTZINCO 1 0 1 1 0 1053 1 1 2 1 2 3
SAN LORENZO AXOCOMANITLA 0 0 0 0 0 0054 2 0 2 2 0 2
STA. ANA NOPALUCAN 0 0 0 0 0 0056 0 2 2 0 2 2
STA. APOLONIA TEACALCO 0 0 0 0 0 0057 0 1 1 0 2 2
STA. CATARINA AYOMETLA 0 1 1 0 1 1058 0 3 3 0 3 3
STA. CRUZ QUILEHTLA 0 0 0 0 0 0059 0 0 0 0 1 1
STA. ISABEL XILOXOXTLA 0 0 0 0 0 0060 1 1 2 1 1 2
II  HUAMANTLA 1 0 1 4 0 426 22 48 42 39 81
HUAMANTLA 1 0 1 3 0 3013 12 12 24 20 25 45
ALTZAYANCA 0 0 0 0 0 0004 1 1 2 2 1 3
CARMEN TEQUEXQUITLA EL 0 0 0 0 0 0007 1 1 2 1 2 3
CUAPIAXTLA 0 0 0 0 0 0008 0 1 1 1 1 2
IXTENCO 0 0 0 0 0 0016 2 1 3 2 1 3
TERRENATE 0 0 0 0 0 0030 6 0 6 7 2 9
TOCATLAN 0 0 0 0 0 0035 1 1 2 2 1 3
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 0 0 0 0 0 0037 1 2 3 1 2 3
TZOMPANTEPEC 0 0 0 0 0 0038 2 1 3 4 2 6
EMILIANO ZAPATA 0 0 0 1 0 1046 0 0 0 2 0 2
LAZARO CARDENAS 0 0 0 0 0 0047 0 2 2 0 2 2
SAN JOSE TEACALCO 0 0 0 0 0 0052 0 0 0 0 0 0
III  APIZACO 3 6 9 5 7 1229 45 74 63 64 127
APIZACO 0 3 3 2 3 5005 6 11 17 13 15 28
ATLANGATEPEC 0 0 0 0 0 0003 1 0 1 1 1 2
CALPULALPAN 1 0 1 1 0 1006 6 7 13 8 10 18
CUAXOMULCO 0 0 0 0 0 0009 1 3 4 2 3 5
MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 0 0 0 0 0 0011 0 0 0 1 0 1
ESPAÑITA 0 0 0 0 0 0012 0 0 0 0 0 0
HUEYOTLIPAN 0 0 0 0 0 0014 1 2 3 2 2 4
SANCTORUM DE L. CARDENAS 0 1 1 0 1 1020 1 3 4 3 4 7
NANACAMILPA DE M. ARISTA 1 1 2 1 2 3021 3 2 5 6 4 10
TETLA 0 0 0 0 0 0031 4 5 9 7 8 15
TLAXCO 0 0 0 0 0 0034 0 1 1 8 3 11
XALOZTOC 1 0 1 1 0 1039 2 3 5 7 6 13
XALTOCAN 0 0 0 0 0 0040 2 1 3 2 1 3
YAUHQUEMECAN 0 1 1 0 1 1043 0 7 7 0 7 7
BENITO JUAREZ 0 0 0 0 0 0045 2 0 2 2 0 2
SAN LUCAS TECOPILCO 0 0 0 0 0 0055 0 0 0 1 0 1
OTRA RESIDENCIA 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0
T O T A L 10 14 24 19 20 39109 137 246 201 206 407



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE AÑO:DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          15 2009
JURISDICCION SANITARIA CAUSAS  DE  DEFUNCION  PERINATAL  ( I )

T O T A LTODAS LASANOMALIASCRECIMIENTOAFECC.P/COMPHIPOXIA, ASF
DEMASCONGENITASFETAL LENTODE PLACENTAAFECC, RESPMUNICIPIO

MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM
05 7 140I    TLAXCALA 227 24 8 18 47 124
00 0 00TLAXCALA033 01 0 0 1 2 4
00 0 00AMAXAC DE GUERRERO001 00 0 1 0 1 2
00 0 00APETATITLAN DE A. CARBAJAL002 00 0 0 3 3 6
00 0 00CHIAUTEMPAN010 03 3 1 2 4 13
00 0 00IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS015 02 0 0 0 4 6
00 0 00MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS017 00 0 0 0 0 0
00 0 10CONTLA DE JUAN CUAMATZI018 10 5 0 2 1 8
01 0 10TEPETITLA DE LARDIZABAL019 01 0 0 1 1 3
00 0 00ACUAMANALA DE MIGUEL HGO.022 00 0 0 0 0 0
00 0 00NATIVITAS023 01 0 1 0 0 2
00 0 00PANOTLA024 00 0 0 0 3 3
00 1 10SAN PABLO DEL MONTE025 03 3 1 5 4 16
00 1 10STA. CRUZ TLAXCALA026 00 0 0 0 1 1
00 0 00TENANCINGO027 00 1 0 0 0 1
03 0 30TEOLOCHOLCO028 04 3 1 0 1 9
00 1 10TEPEYANCO029 00 1 0 0 2 3
00 0 00TETLATLAHUCA032 00 0 0 1 3 4
00 0 00TOTOLAC036 00 0 1 0 1 2
01 1 30PAPALOTLA DE XICOHTENCATL041 13 3 0 0 4 10
00 0 00XICOHTZINCO042 01 1 0 1 2 5
00 0 00ZACATELCO044 04 2 1 0 1 8
00 1 10MAGDALENA TLALTELULCO048 01 1 0 0 1 3
00 0 00SAN DAMIAN TEXOLOC049 00 0 0 0 0 0
00 0 00SAN FCO. TETLANOHCAN050 01 1 0 0 0 2
00 0 00SAN JERONIMO ZACUALPAN051 01 0 0 0 0 1
00 1 10SAN JUAN HUACTZINCO053 00 0 1 0 1 2
00 0 00SAN LORENZO AXOCOMANITLA054 00 0 0 0 2 2
00 0 00STA. ANA NOPALUCAN056 01 0 0 1 0 2
00 0 00STA. APOLONIA TEACALCO057 00 0 0 0 1 1
00 1 10STA. CATARINA AYOMETLA058 00 0 0 1 2 3
00 0 00STA. CRUZ QUILEHTLA059 00 0 0 0 0 0
00 0 00STA. ISABEL XILOXOXTLA060 00 0 0 0 2 2
00 1 10II  HUAMANTLA 013 6 1 6 22 48
00 1 10HUAMANTLA013 07 4 1 3 9 24
00 0 00ALTZAYANCA004 01 0 0 0 1 2
00 0 00CARMEN TEQUEXQUITLA EL007 00 0 0 1 1 2
00 0 00CUAPIAXTLA008 01 0 0 0 0 1
00 0 00IXTENCO016 00 1 0 0 2 3
00 0 00TERRENATE030 00 1 0 0 5 6
00 0 00TOCATLAN035 01 0 0 0 1 2
00 0 00ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S.037 00 0 0 2 1 3
00 0 00TZOMPANTEPEC038 01 0 0 0 2 3
00 0 00EMILIANO ZAPATA046 00 0 0 0 0 0
00 0 00LAZARO CARDENAS047 02 0 0 0 0 2
00 0 00SAN JOSE TEACALCO052 00 0 0 0 0 0
13 4 91III  APIZACO 027 4 3 11 29 74
01 2 30APIZACO005 05 1 0 2 9 17
00 0 00ATLANGATEPEC003 00 0 0 0 1 1
00 1 10CALPULALPAN006 05 2 1 3 2 13
00 0 00CUAXOMULCO009 03 0 0 1 0 4
00 0 00MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS011 00 0 0 0 0 0
00 0 00ESPAÑITA012 00 0 0 0 0 0
00 0 00HUEYOTLIPAN014 01 0 0 1 1 3
10 0 10SANCTORUM DE L. CARDENAS020 01 0 1 0 2 4
01 1 20NANACAMILPA DE M. ARISTA021 02 1 0 0 2 5
00 0 00TETLA031 03 0 0 1 5 9
00 0 00TLAXCO034 01 0 0 0 0 1
00 0 11XALOZTOC039 02 0 1 1 1 5
00 0 00XALTOCAN040 00 0 0 1 2 3
01 0 10YAUHQUEMECAN043 04 0 0 1 2 7
00 0 00BENITO JUAREZ045 00 0 0 0 2 2
00 0 00SAN LUCAS TECOPILCO055 00 0 0 0 0 0
00 0 00OTRA RESIDENCIA 00 0 0 0 0 0
18 12 241T O T A L 267 34 12 35 98 246



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE AÑO:DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          16 2009
JURISDICCION SANITARIA CAUSAS DE DEFUNCION PERINATAL ( II )

TODAS LASCRECIMIENTOAFECCC.P/COMPHIPOXIA, ASF T O T A LANOMALIAS
DEMASFETAL LENTODE PLACENTAAFECC. RESP. CONGENITASMUNICIPIO

MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM
I    TLAXCALA 2 0 0 14 237 37 33 12 27 90 199
TLAXCALA 0 0 0 2 20033 1 0 0 2 8 11
AMAXAC DE GUERRERO 0 0 0 0 00001 0 0 1 0 2 3
APETATITLAN DE A. CARBAJAL 0 0 0 0 00002 0 0 0 3 3 6
CHIAUTEMPAN 0 0 0 0 00010 3 5 3 4 9 24
IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 0 0 0 1 10015 2 0 0 1 8 11
MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 0 0 0 0 00017 0 0 0 0 0 0
CONTLA DE JUAN CUAMATZI 1 0 0 1 20018 0 7 0 2 2 11
TEPETITLA DE LARDIZABAL 0 0 0 0 22019 2 0 1 2 3 8
ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 0 0 0 0 00022 0 0 0 0 0 0
NATIVITAS 0 0 0 0 00023 1 0 1 0 0 2
PANOTLA 0 0 0 0 00024 0 0 1 0 4 5
SAN PABLO DEL MONTE 0 0 0 2 31025 5 3 1 6 12 27
STA. CRUZ TLAXCALA 0 0 0 1 10026 1 0 0 0 2 3
TENANCINGO 0 0 0 1 10027 0 1 0 0 1 2
TEOLOCHOLCO 0 0 0 0 33028 4 3 1 0 3 11
TEPEYANCO 0 0 0 1 10029 0 1 0 0 3 4
TETLATLAHUCA 0 0 0 0 00032 0 0 0 1 4 5
TOTOLAC 0 0 0 0 00036 0 0 1 0 3 4
PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 1 0 0 1 31041 3 4 0 0 6 13
XICOHTZINCO 0 0 0 0 00042 2 1 0 1 3 7
ZACATELCO 0 0 0 0 00044 7 5 1 2 2 17
MAGDALENA TLALTELULCO 0 0 0 2 20048 1 1 0 0 2 4
SAN DAMIAN TEXOLOC 0 0 0 0 00049 1 0 0 0 0 1
SAN FCO. TETLANOHCAN 0 0 0 0 00050 2 2 0 0 0 4
SAN JERONIMO ZACUALPAN 0 0 0 0 00051 1 0 0 0 0 1
SAN JUAN HUACTZINCO 0 0 0 1 10053 0 0 1 0 2 3
SAN LORENZO AXOCOMANITLA 0 0 0 0 00054 0 0 0 0 2 2
STA. ANA NOPALUCAN 0 0 0 0 00056 1 0 0 1 0 2
STA. APOLONIA TEACALCO 0 0 0 0 00057 0 0 0 0 2 2
STA. CATARINA AYOMETLA 0 0 0 1 10058 0 0 0 1 2 3
STA. CRUZ QUILEHTLA 0 0 0 0 00059 0 0 0 1 0 1
STA. ISABEL XILOXOXTLA 0 0 0 0 00060 0 0 0 0 2 2
II  HUAMANTLA 1 0 0 3 40 16 11 3 9 42 81
HUAMANTLA 1 0 0 2 30013 10 6 2 5 22 45
ALTZAYANCA 0 0 0 0 00004 1 0 0 0 2 3
CARMEN TEQUEXQUITLA EL 0 0 0 0 00007 0 0 0 1 2 3
CUAPIAXTLA 0 0 0 0 00008 1 1 0 0 0 2
IXTENCO 0 0 0 0 00016 0 1 0 0 2 3
TERRENATE 0 0 0 0 00030 0 1 0 1 7 9
TOCATLAN 0 0 0 0 00035 1 0 1 0 1 3
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 0 0 0 0 00037 0 0 0 2 1 3
TZOMPANTEPEC 0 0 0 0 00038 1 2 0 0 3 6
EMILIANO ZAPATA 0 0 0 1 10046 0 0 0 0 2 2
LAZARO CARDENAS 0 0 0 0 00047 2 0 0 0 0 2
SAN JOSE TEACALCO 0 0 0 0 00052 0 0 0 0 0 0
III  APIZACO 0 1 1 7 123 34 7 12 14 60 127
APIZACO 0 0 0 4 51005 8 2 0 2 16 28
ATLANGATEPEC 0 0 0 0 00003 0 0 0 0 2 2
CALPULALPAN 0 0 0 1 10006 6 3 1 3 5 18
CUAXOMULCO 0 0 0 0 00009 3 0 0 1 1 5
MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 0 0 0 0 00011 0 0 0 0 1 1
ESPAÑITA 0 0 0 0 00012 0 0 0 0 0 0
HUEYOTLIPAN 0 0 0 0 00014 1 0 0 1 2 4
SANCTORUM DE L. CARDENAS 0 1 0 0 10020 1 0 1 0 5 7
NANACAMILPA DE M. ARISTA 0 0 0 2 31021 2 1 2 0 5 10
TETLA 0 0 0 0 00031 4 0 0 1 10 15
TLAXCO 0 0 0 0 00034 1 0 5 1 4 11
XALOZTOC 0 0 1 0 10039 4 1 3 3 2 13
XALTOCAN 0 0 0 0 00040 0 0 0 1 2 3
YAUHQUEMECAN 0 0 0 0 11043 4 0 0 1 2 7
BENITO JUAREZ 0 0 0 0 00045 0 0 0 0 2 2
SAN LUCAS TECOPILCO 0 0 0 0 00055 0 0 0 0 1 1
OTRA RESIDENCIA 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0
T O T A L 3 1 1 24 3910 87 51 27 50 192 407



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE AÑO:DEFUNCIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA          17 2009
MALFORMACIONES DEL TUBO NEURALJURISDICCION SANITARIA

ANENCEFALIA MENINGOCELEESPINA BIFIDA
CERT.DEFUNC.CERT.DEFUNC.CERT.DEFUNC. C.MUERTE.FET. C.MUERTE.FET. C.MUERTE.FET.MUNICIPIO

MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM
I    TLAXCALA 0 0 0 0 0 00 1 0 0 2 0
TLAXCALA 0 0 0 0 0 0033 0 0 0 0 0 0
AMAXAC DE GUERRERO 0 0 0 0 0 0001 0 0 0 0 0 0
APETATITLAN DE A. CARBAJAL 0 0 0 0 0 0002 0 0 0 0 0 0
CHIAUTEMPAN 0 0 0 0 0 0010 0 0 0 0 0 0
IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 0 0 0 0 0 0015 0 0 0 0 0 0
MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 0 0 0 0 0 0017 0 0 0 0 0 0
CONTLA DE JUAN CUAMATZI 0 0 0 0 0 0018 0 0 0 0 2 0
TEPETITLA DE LARDIZABAL 0 0 0 0 0 0019 0 0 0 0 0 0
ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 0 0 0 0 0 0022 0 0 0 0 0 0
NATIVITAS 0 0 0 0 0 0023 0 0 0 0 0 0
PANOTLA 0 0 0 0 0 0024 0 0 0 0 0 0
SAN PABLO DEL MONTE 0 0 0 0 0 0025 0 0 0 0 0 0
STA. CRUZ TLAXCALA 0 0 0 0 0 0026 0 0 0 0 0 0
TENANCINGO 0 0 0 0 0 0027 0 0 0 0 0 0
TEOLOCHOLCO 0 0 0 0 0 0028 0 0 0 0 0 0
TEPEYANCO 0 0 0 0 0 0029 0 0 0 0 0 0
TETLATLAHUCA 0 0 0 0 0 0032 0 0 0 0 0 0
TOTOLAC 0 0 0 0 0 0036 0 0 0 0 0 0
PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 0 0 0 0 0 0041 0 0 0 0 0 0
XICOHTZINCO 0 0 0 0 0 0042 0 0 0 0 0 0
ZACATELCO 0 0 0 0 0 0044 0 0 0 0 0 0
MAGDALENA TLALTELULCO 0 0 0 0 0 0048 0 0 0 0 0 0
SAN DAMIAN TEXOLOC 0 0 0 0 0 0049 0 0 0 0 0 0
SAN FCO. TETLANOHCAN 0 0 0 0 0 0050 0 0 0 0 0 0
SAN JERONIMO ZACUALPAN 0 0 0 0 0 0051 0 0 0 0 0 0
SAN JUAN HUACTZINCO 0 0 0 0 0 0053 0 0 0 0 0 0
SAN LORENZO AXOCOMANITLA 0 0 0 0 0 0054 0 0 0 0 0 0
STA. ANA NOPALUCAN 0 0 0 0 0 0056 0 0 0 0 0 0
STA. APOLONIA TEACALCO 0 0 0 0 0 0057 0 0 0 0 0 0
STA. CATARINA AYOMETLA 0 0 0 0 0 0058 0 0 0 0 0 0
STA. CRUZ QUILEHTLA 0 0 0 0 0 0059 0 1 0 0 0 0
STA. ISABEL XILOXOXTLA 0 0 0 0 0 0060 0 0 0 0 0 0
II  HUAMANTLA 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0
HUAMANTLA 0 0 0 0 0 0013 0 0 0 0 0 0
ALTZAYANCA 0 0 0 0 0 0004 0 0 0 0 0 0
CARMEN TEQUEXQUITLA EL 0 0 0 0 0 0007 0 0 0 0 0 0
CUAPIAXTLA 0 0 0 0 0 0008 0 0 0 0 0 0
IXTENCO 0 0 0 0 0 0016 0 0 0 0 0 0
TERRENATE 0 0 0 0 0 0030 0 0 0 0 0 0
TOCATLAN 0 0 0 0 0 0035 0 0 0 0 0 0
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 0 0 0 0 0 0037 0 0 0 0 0 0
TZOMPANTEPEC 0 0 0 0 0 0038 0 0 0 0 0 0
EMILIANO ZAPATA 0 0 0 0 0 0046 0 0 0 0 0 0
LAZARO CARDENAS 0 0 0 0 0 0047 0 0 0 0 0 0
SAN JOSE TEACALCO 0 0 0 0 0 0052 0 0 0 0 0 0
III  APIZACO 0 0 0 0 0 01 0 1 0 0 0
APIZACO 0 0 0 0 0 0005 0 0 1 0 0 0
ATLANGATEPEC 0 0 0 0 0 0003 0 0 0 0 0 0
CALPULALPAN 0 0 0 0 0 0006 0 0 0 0 0 0
CUAXOMULCO 0 0 0 0 0 0009 0 0 0 0 0 0
MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 0 0 0 0 0 0011 0 0 0 0 0 0
ESPAÑITA 0 0 0 0 0 0012 0 0 0 0 0 0
HUEYOTLIPAN 0 0 0 0 0 0014 0 0 0 0 0 0
SANCTORUM DE L. CARDENAS 0 0 0 0 0 0020 0 0 0 0 0 0
NANACAMILPA DE M. ARISTA 0 0 0 0 0 0021 0 0 0 0 0 0
TETLA 0 0 0 0 0 0031 0 0 0 0 0 0
TLAXCO 0 0 0 0 0 0034 0 0 0 0 0 0
XALOZTOC 0 0 0 0 0 0039 0 0 0 0 0 0
XALTOCAN 0 0 0 0 0 0040 1 0 0 0 0 0
YAUHQUEMECAN 0 0 0 0 0 0043 0 0 0 0 0 0
BENITO JUAREZ 0 0 0 0 0 0045 0 0 0 0 0 0
SAN LUCAS TECOPILCO 0 0 0 0 0 0055 0 0 0 0 0 0
OTRA RESIDENCIA 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0
T O T A L 0 0 0 0 0 01 1 1 0 2 0



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE AÑO:DEFUNCIONES FETALES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA       18 2009
JURISDICCION SANITARIA DEFUNCIONES  FETALES

A T E N C I O NT O T A LSEMANAS DE GESTACION
NO MEDICAMEDICA28 Y +0 - 19 20 - 27MUNICIPIO

MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM
I    TLAXCALA 28640 109 42 54 105 67 38
TLAXCALA 01010 1033 2 5 2 9 6 3
AMAXAC DE GUERRERO 00000 0001 1 1 2 4 3 1
APETATITLAN DE A. CARBAJAL 00000 0002 0 0 0 0 0 0
CHIAUTEMPAN 00000 0010 0 8 5 13 8 5
IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 10010 1015 0 4 2 6 3 3
MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 00000 0017 0 0 0 0 0 0
CONTLA DE JUAN CUAMATZI 02110 2018 0 3 6 9 6 3
TEPETITLA DE LARDIZABAL 00000 0019 0 3 1 4 4 0
ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 00000 0022 0 0 0 0 0 0
NATIVITAS 00000 0023 0 0 0 0 0 0
PANOTLA 00000 0024 0 1 1 2 1 1
SAN PABLO DEL MONTE 01100 1025 1 4 8 13 9 4
STA. CRUZ TLAXCALA 00000 0026 0 0 0 0 0 0
TENANCINGO 00000 0027 0 0 1 1 0 1
TEOLOCHOLCO 00000 0028 0 2 4 6 5 1
TEPEYANCO 01100 1029 0 1 3 4 3 1
TETLATLAHUCA 00000 0032 0 0 2 2 2 0
TOTOLAC 00000 0036 0 0 0 0 0 0
PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 01100 1041 1 3 5 9 6 3
XICOHTZINCO 00000 0042 1 1 2 4 1 3
ZACATELCO 00000 0044 1 4 2 7 3 4
MAGDALENA TLALTELULCO 11110 2048 1 1 3 5 3 2
SAN DAMIAN TEXOLOC 00000 0049 0 0 0 0 0 0
SAN FCO. TETLANOHCAN 00000 0050 0 1 1 2 0 2
SAN JERONIMO ZACUALPAN 00000 0051 0 0 0 0 0 0
SAN JUAN HUACTZINCO 01100 1053 0 0 1 1 1 0
SAN LORENZO AXOCOMANITLA 00000 0054 0 0 2 2 1 1
STA. ANA NOPALUCAN 00000 0056 0 0 0 0 0 0
STA. APOLONIA TEACALCO 00000 0057 0 0 0 0 0 0
STA. CATARINA AYOMETLA 00000 0058 0 0 0 0 0 0
STA. CRUZ QUILEHTLA 00000 0059 1 0 0 1 1 0
STA. ISABEL XILOXOXTLA 00000 0060 0 0 1 1 1 0
II  HUAMANTLA 32131 54 16 26 46 29 17
HUAMANTLA 22121 4013 1 8 12 21 12 9
ALTZAYANCA 00000 0004 0 1 1 2 2 0
CARMEN TEQUEXQUITLA EL 00000 0007 0 0 1 1 1 0
CUAPIAXTLA 00000 0008 0 1 0 1 1 0
IXTENCO 00000 0016 0 0 2 2 2 0
TERRENATE 00000 0030 1 1 6 8 7 1
TOCATLAN 00000 0035 0 1 1 2 0 2
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 00000 0037 0 0 1 1 1 0
TZOMPANTEPEC 00000 0038 1 2 2 5 3 2
EMILIANO ZAPATA 10010 1046 0 2 0 2 0 2
LAZARO CARDENAS 00000 0047 0 0 0 0 0 0
SAN JOSE TEACALCO 00000 0052 1 0 0 1 0 1
III  APIZACO 43322 718 34 29 81 39 42
APIZACO 22022 4005 7 7 6 20 9 11
ATLANGATEPEC 00000 0003 0 0 1 1 1 0
CALPULALPAN 10100 1006 0 2 6 8 3 5
CUAXOMULCO 00000 0009 0 1 1 2 2 0
MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 00000 0011 1 1 0 2 2 0
ESPAÑITA 00000 0012 1 0 0 1 1 0
HUEYOTLIPAN 00000 0014 1 1 1 3 1 2
SANCTORUM DE L. CARDENAS 00000 0020 0 2 1 3 2 1
NANACAMILPA DE M. ARISTA 01100 1021 0 3 3 6 3 3
TETLA 00000 0031 2 3 4 9 4 5
TLAXCO 00000 0034 2 8 0 10 5 5
XALOZTOC 10100 1039 1 5 2 8 2 6
XALTOCAN 00000 0040 1 0 2 3 1 2
YAUHQUEMECAN 00000 0043 1 0 0 1 0 1
BENITO JUAREZ 00000 0045 0 0 2 2 1 1
SAN LUCAS TECOPILCO 00000 0055 1 1 0 2 2 0
OTRA RESIDENCIA 00000 00 0 0 0 0 0
T O T A L 9131093 2231 92 109 232 135 97



S A L U D   D E   T L A X C A L A
DIRECCION DE PLANEACION

DEPARTAMENTO DE INFORMACION PARA LA SALUD

MES: DICIEMBRE AÑO:DEFUNCIONES FETALES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA        19 2009
JURISDICCION SANITARIA HIPOXIA Y TODAS LASANOMALIASTRASTORNOSAFEC.P/COMP.DE

ASFIXIA T O T A LDEMASCONGENITASGESTACION COR-PLACENTA COR-

INTRAUTERINA TA Y BAJO PESODON MEMBRANAMUNICIPIO
MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM

I    TLAXCALA 0 8 0 0 102 33 1 71 0 1050
TLAXCALA 0 1 0 0 10033 0 0 9 0 90
AMAXAC DE GUERRERO 0 0 0 0 00001 0 0 4 0 40
APETATITLAN DE A. CARBAJAL 0 0 0 0 00002 0 0 0 0 00
CHIAUTEMPAN 0 0 0 0 00010 5 0 8 0 130
IXTACUIXTLA DE M. MATAMOROS 0 1 0 0 10015 0 0 6 0 60
MAZATECOCHCO DE J. MA. MORELOS 0 0 0 0 00017 0 0 0 0 00
CONTLA DE JUAN CUAMATZI 0 1 0 0 21018 7 0 2 0 90
TEPETITLA DE LARDIZABAL 0 0 0 0 00019 0 0 4 0 40
ACUAMANALA DE MIGUEL HGO. 0 0 0 0 00022 0 0 0 0 00
NATIVITAS 0 0 0 0 00023 0 0 0 0 00
PANOTLA 0 0 0 0 00024 0 0 2 0 20
SAN PABLO DEL MONTE 0 1 0 0 10025 2 0 11 0 130
STA. CRUZ TLAXCALA 0 0 0 0 00026 0 0 0 0 00
TENANCINGO 0 0 0 0 00027 1 0 0 0 10
TEOLOCHOLCO 0 0 0 0 00028 3 0 3 0 60
TEPEYANCO 0 1 0 0 10029 1 0 3 0 40
TETLATLAHUCA 0 0 0 0 00032 0 0 2 0 20
TOTOLAC 0 0 0 0 00036 0 0 0 0 00
PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 0 0 0 0 11041 4 0 5 0 90
XICOHTZINCO 0 0 0 0 00042 1 0 3 0 40
ZACATELCO 0 0 0 0 00044 5 0 2 0 70
MAGDALENA TLALTELULCO 0 2 0 0 20048 2 1 2 0 50
SAN DAMIAN TEXOLOC 0 0 0 0 00049 0 0 0 0 00
SAN FCO. TETLANOHCAN 0 0 0 0 00050 2 0 0 0 20
SAN JERONIMO ZACUALPAN 0 0 0 0 00051 0 0 0 0 00
SAN JUAN HUACTZINCO 0 1 0 0 10053 0 0 1 0 10
SAN LORENZO AXOCOMANITLA 0 0 0 0 00054 0 0 2 0 20
STA. ANA NOPALUCAN 0 0 0 0 00056 0 0 0 0 00
STA. APOLONIA TEACALCO 0 0 0 0 00057 0 0 0 0 00
STA. CATARINA AYOMETLA 0 0 0 0 00058 0 0 0 0 00
STA. CRUZ QUILEHTLA 0 0 0 0 00059 0 0 1 0 10
STA. ISABEL XILOXOXTLA 0 0 0 0 00060 0 0 1 0 10
II  HUAMANTLA 0 4 0 0 51 11 0 35 0 460
HUAMANTLA 0 3 0 0 41013 6 0 15 0 210
ALTZAYANCA 0 0 0 0 00004 0 0 2 0 20
CARMEN TEQUEXQUITLA EL 0 0 0 0 00007 0 0 1 0 10
CUAPIAXTLA 0 0 0 0 00008 1 0 0 0 10
IXTENCO 0 0 0 0 00016 1 0 1 0 20
TERRENATE 0 0 0 0 00030 1 0 7 0 80
TOCATLAN 0 0 0 0 00035 0 0 2 0 20
ZITLALTEPEC DE TRINIDAD S. S. 0 0 0 0 00037 0 0 1 0 10
TZOMPANTEPEC 0 0 0 0 00038 2 0 3 0 50
EMILIANO ZAPATA 0 1 0 0 10046 0 0 2 0 20
LAZARO CARDENAS 0 0 0 0 00047 0 0 0 0 00
SAN JOSE TEACALCO 0 0 0 0 00052 0 0 1 0 10
III  APIZACO 0 7 0 0 70 9 5 67 0 810
APIZACO 0 4 0 0 40005 3 1 16 0 200
ATLANGATEPEC 0 0 0 0 00003 0 0 1 0 10
CALPULALPAN 0 1 0 0 10006 3 2 3 0 80
CUAXOMULCO 0 0 0 0 00009 0 0 2 0 20
MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 0 0 0 0 00011 0 0 2 0 20
ESPAÑITA 0 0 0 0 00012 0 0 1 0 10
HUEYOTLIPAN 0 0 0 0 00014 0 0 3 0 30
SANCTORUM DE L. CARDENAS 0 0 0 0 00020 0 0 3 0 30
NANACAMILPA DE M. ARISTA 0 1 0 0 10021 1 1 4 0 60
TETLA 0 0 0 0 00031 0 0 9 0 90
TLAXCO 0 0 0 0 00034 0 0 10 0 100
XALOZTOC 0 1 0 0 10039 2 1 5 0 80
XALTOCAN 0 0 0 0 00040 0 0 3 0 30
YAUHQUEMECAN 0 0 0 0 00043 0 0 1 0 10
BENITO JUAREZ 0 0 0 0 00045 0 0 2 0 20
SAN LUCAS TECOPILCO 0 0 0 0 00055 0 0 2 0 20
OTRA RESIDENCIA 0 0 0 0 00 0 0 0 0 00
T O T A L 0 19 0 0 223 53 6 173 0 2320


